

Älä pelkää, mene eteenpäin!



Vielä Meksikossa asuessaan Citlalli ei tiennyt Suomesta paljoa. Tietysti hänen Suomesta kotoisin oleva miehensä oli kertonut jonkin verran ja varoitellut kylmästä ilmastosta. Siitä oli hyvä olla tietoinen, sillä pariskunta harkitsi neljän yhteisen Meksiko-vuoden jälkeen muuttoa Suomeen. Citlalli ei kuitenkaan kylmyyttä pelännyt, vaan tutustui Suomeen internetin kautta: *“ajattelin, että Suomi on ihana ja mielenkiintoinen paikka”*, ja totesi miehelleen: *“Mennään kokeilemaan ja katsomaan!”*. Myös Suomeen saapumisen jälkeen Citlalli oli iloisesti yllättynyt: *“Tajusin, että täällä on rauhallista ja ihmiset ovat ihania. Ajattelin, että tämä on täydellistä – jäädään tänne!”*. Kokeilu on sujunut sittemmin hyvin, sillä kokemuksistaan Citlalli osaa kertoa sujuvalla suomella ja toteaa viihtyneensä Suomessa.

Nyt - kaksi vuotta Suomeen saapumisen jälkeen - Citlalli opiskelee lähihoitajaksi ja haluaa suuntautua vanhustyöhön.

Meksikossa Citlalli oli toimittajana päivittäislehdessä, mutta teki myös vapaaehtoistyötä vanhusten kanssa. Töiden ohella Meksikossa hän opiskeli lakia. Opinnot piti kuitenkin keskeyttää, sillä työn ja opintojen yhdistäminen oli pidemmän päälle liian raskasta. Sen vuoksi ilmainen opiskelu Suomessa tuntuu erityisen hyvältä, sillä maksuttomuus mahdollistaa opintoihin keskittymisen: *“Olen ollut tosi tyytyväinen valintaani. Ja iloinen siitä, että sain opiskelupaikan.”*

Suomeen muuttaessaan Citlalli ei osannut vielä ollenkaan suomea: miehensä kanssa he olivat kommunikoineet espanjaksi. *“Mieheni kertoi minulle Familiasta ja sanoi, että mennään katsomaan, se on hyvä paikka! Mutta kun tulimme tänne ensi kertaa, minua ujostutti. Sattumalta Tarja [espanjantaitoinen toiminnanjohtaja] kuuli, kun puhuin mieheni kanssa espanjaa, ja tuli toivottamaan tervetulleeksi. Tuntui, että olin oikeassa paikassa.”* Citlalli hakeutui miehensä suosituksesta Familiaan erityisesti halusta osallistua suomen kielen kurssille: *“Toivoin, että kurssilla olisi hyvä opettaja, joka tukee ja kannustaa opiskelijoita. Se oli minulle tosi tärkeää.”* Opettajakin toivotti tervetulleeksi. *“Tykkäsin tosi paljon tästä paikasta. Halusin tulla tänne joka päivä.”*

Familian mukavan ilmapiirin ja opettajan kannustamisen ansiosta Citlalli edistyi suomen kielen opinnoissaan nopeasti. *“Alkeiskurssin jälkeen opettajani sanoi, että: ‘mene eteenpäin! Mene kokeilemaan, jos pystyisit osallistumaan Maahanmuuttovalmennuksen suomen kielen kurssille.’”* Citlalli ei itse uskonut pääsevänsä kurssille, sillä koki sen tason hyvin korkeaksi. Opettajan kannustuksen ansiosta hän kuitenkin rohkaistui,

ja jatkoi suomen kieltä edistyneempien ryhmässä. Myös Maahanmuuttovalmennuksen kurssin opettaja kannusti Citlallia vielä jatkamaan: *”Älä pelkää, mene eteenpäin!”*. Niinpä hän hakeutui lähihoitajakoulutukseen ja valmistuu sieltä ensi toukokuussa.

Opetuksen lisäksi Familian muu toiminta, jäsenet ja henkilökunta auttoivat Citlallia hänen ensimmäisinä kuukausinaan Suomessa. Hän nautti kaikesta yhdessä tekemisestä ja erilaisista tutustumisretkistä Helsinkiin ja sen ympäristöön. *”Teimme paljon asioita yhdessä. Se on tärkeää, sillä pitää tehdä jotain muuta, kuin olla kotona vain. Pitää olla aktiivinen.”* Familian toiminnan kautta Citlalli löysi myös uusia ystäviä: *”Aluksi en puhunut omaa kieltäni pitkään aikaan. Oli pakko oppia suomea, joten se oli toisaalta hyvä. Mutta Familiasta löysin kaksi ihanaa ystävää: toinen on Meksikosta ja toinen Espanjasta. Heidän kanssa voin puhua omalla kielellä. Voin olla täysin oma itseni.”* Lisäksi Familian toiminta on tutustuttanut niin suomalaiseseen kuin muihinkin kulttuureihin ympäri maailmaa: *”Esimerkiksi se, kun tehdään ruokaa yhdessä, on mahtavaa! Ihan kuin olisin ystävien kanssa: teemme yhdessä ruokaa ja keskustelemme. Siitä jää koko päiväksi hyvä mieli. Samalla voi oppia uusia sanoja ja tutustua uusiin kulttuureihin ja ihmisiin.”*

Familia toimii tutustuttajana suomalaiseen kulttuuriin, mutta tarjoaa myös mahdollisuuden vertaistukeen. Citlalli nimittäin kertoo, ettei tiedä enää täysin, minne kuuluu: *”En kuulu enää meksikolaiseen kulttuuriin, mutta en myöskään suomalaiseen. Olen siinä välillä! Vaikka olen ollut täällä vasta vähän aikaa.”* Citlalli arvelee, että monet muutkin kotimaansa jättäneet tuntevat samoin: *”ajattelen, että monet eivät ymmärrä, miltä oman kulttuurin, perheen ja kielen jättäminen tuntuu. Kaikki, mikä on ollut tärkeää, jää kotimaahan.”* Familiassa voi kohdata toisia samassa tilanteessa olevia.

Vaikka koti-ikävä välillä vaivaa, on Citlalli kuitenkin hyvin tyytyväinen elämäänsä Suomessa: tulevaisuus näyttää lupaavalta: *”Pidän siitä, että olen täällä! Minulla on paljon mahdollisuuksia vielä. Minä suunnittelen, mitä kaikkea teen sitten kun valmistun. Haluan mennä töihin ja samaan aikaan opiskella ja niin edelleen.”* Vaikka opiskelu vie nykyään suurimman osan Citlallin ajasta, hän palaa Familiaan mielellään aina silloin kun ehtii: *”tänne on mukava tulla aina seurustelemaan. Saan täältä joka kerta uusia kavereita. Täällä on minun toinen perhe.”*

(Terhi Hannola)

Lue lisää Familiasta ja sen monipuolisesta toiminnasta: www.familiacub.fi